

نهج‌الامامة

نهج البلاغه در کلام امام خاتمی

هزاران دستور زندگی در ظاهر قرآن

جوامع بشری اگر به دستوراتِ کاربردی قرآن – که من حالا تعداد کوتاهی و مختصری از آنها را، به

قدری که وقت هستس عرض خواهم کرد– عمل بکنند، بدون تردید از همه این مشکلات نجات

پیدا خواهند کرد. در همین ظاهر قرآن هزاران

دستور زندگی وجود دارد. امیرالمؤمنین فرمود:

اِنَّ الْقُرْآنَ ظَاهِرَةٌ اُنِيقٌ وَ باطنٌ غَمِیقٌ؛ (خطبه

۱۸) اُنِیقْ یعنی شگفت‌انگیز و زیبا. ظاهر قرآن

شگفت‌انگیز و زیباست؛ برای کسانی که اهل نگاه

زیباشناسانه‌هستند، قرآن بی‌نظیر است در زیبایی

و شگفت‌انگیزی؛ اما باطن او عمیق است.

۱۳۹۹/۰۲/۰۶

احمد رضا خان

وحدت اسلامی، رسالتی حیاتی

برای امت اسلام



سیدعبدالله Mostafaei

کارشناس سیاسی



در آستانه موسم حج، توجه به یکی از مهم‌ترین مسائل جهان اسلام، یعنی «وحدت امت اسلامی»، بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد. مقام معظم رهبری در دیدار با کارگزاران حج با تأکید بر این اصل حیاتی فرمودند: «اجتماع حج برای منافع انسان‌ها است و هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست، اگر امت اسلامی اتحاد کنند، قضایای فلسطین و غزه اتفاق نمی‌افتد و یمن اینگونه تحت فشار قرار نمی‌گیرد.» این بیانات، تنها یک آرمان نیست، بلکه تحلیلی واقع‌بینانه از وضعیت فعلی جهان اسلام است. با وجود ثروت‌های عظیم در میان کشورهای اسلامی، همچون ۷۰ درصد ذخایر نفت جهان و «۳۵ درصد ذخایر گاز طبیعی»، امت اسلامی همچنان با بحران‌های بزرگی مواجه است. اختلافات داخلی، تفرقه‌ سیاسی و جنگ‌های متعدد، ملت‌های مسلمان را در برابر تهدیدهای خارجی آسیب‌پذیر کرده است.

حج، فرصتی طلایی برای تحقق وحدت اسلامی: حج، بزرگ‌ترین گردهمایی سالانه مسلمانان، نه‌تنها عبادتی فردی بلکه تجلی وحدت امت اسلامی است. هر سال بیش از ۲ میلیون مسلمان از ۱۸۰ کشور جهان در این مراسم مقدس شرکت می‌کنند. این اجتماع عظیم، فرصتی منحصر به‌فرد برای نزدیکی قلوب، هماهنگی سیاسی و تلاش برای حل بحران‌های امت اسلام است. حجاج، فراتر از یک زیارت معنوی، می‌توانند پیام وحدت را به کشورهای خود منتقل کنند. تصور کنید اگر تنها ۱۰ درصد از زائران، پس از بازگشت، در شهرهای خود جلساتی برای ترویج وحدت برگزار کنند، جهان اسلام چه تحول طبیعی را تجربه خواهد کرد!

تفرقه‌ها، ابرازی برای استعمار و سلطه‌جویی: بررسی تاریخ نشان می‌دهد که تفرقه، همواره عامل اصلی ضعف جهان اسلام بوده است. نمونه‌های آن را در: «فشل فلسطین در سال ۱۹۴۸»، «جنگ‌های بی‌دری اعراب و اسرائیل»، «بحران یمن» و «تجزیه سودان» به وضوح می‌توان مشاهده کرد. در مقابل، هرگاه وحدت اسلامی تقویت شده، نتایج درخشانی حاصل شده است، مانند مقاومت اسلامی لبنان که در سال ۲۰۰۶ توانست رژیم صهیونیستی را شکست دهد. گام‌های عملی برای تحقق وحدت اسلامی برای اینکه وحدت اسلامی از سطح شعار به عملیاتی واقعی تبدیل شود، چند اقدام ضروری قابل اجرا است:

۱. تشکیل شبکه ارتباطی میان علمای حاضر در حج، این شبکه می‌تواند زمینه‌ساز تعامل پایدار میان رهبران دینی جهان اسلام باشد. ۲. صدور بیانیه‌های مشترک درباره مسائل مهم جهان اسلام، بیانیه‌ای که توسعه‌اقتصاد و محرومیت اسلامی در موسم حج‌افشا شود، تأثیر سیاسی و رسانه‌ای عظیمی خواهد داشت. ۳. ایجاد صندوق مالی مشترک برای حمایت از پروژه‌های وحدت‌بخش، حتی اگر هر حاجی تنها ۱۰ دلار کمک کند، سالانه ده‌ها میلیون دلار برای ۴. برگزاری نشست‌های بین‌المللی در حاشیه مراسم حج، این نشست‌ها می‌توانند مکانی برای بررسی استراتژی‌های مشترک جهان اسلام باشند. وحدت اسلامی، نیاز حیاتی امت اسلامی در دنیای امروز است. همان‌طور که امام خمینی (ره) فرمودند: «اگر مسلمین مجتمع بودند و هر کدام یک سطل آب می‌ریختند(ا رژیم صهیونیستی) را سبیل می‌برد» اکنون زمان آن رسیده است که این سخن از حد شعار خارج شده و به برنامه عملی تبدیل شود. به این امید که مراسم حج امسال، نقطه آغاز این تحول بزرگ باشد.

احمد رضا خان

اتحاد گفتار هاد پروژه «هلال داود»

ادامه از صفحه یک

این سناریو البته از نگاه امریکا با اسرائیل تفاوت‌هایی دارد؛ هر چند اسرائیل خواهان اقدامات قاطع نظامی است، اما امریکا بیشتر به ترکیب فشار اقتصادی و سیاسی برای تغییر رفتار ایران معتقد است. با این حال، هر دو در اهداف راهبردی اشتراک دارند: گرفتن قدرت ملانور ایران در منطقه، تضعیف اقتصاد، ایجاد راه‌بایستی عمومی و در نهایت، تلاش برای حذف نقش ایران در آینده معادلات امنیتی غرب آسیا.

راهکار مقابله با پروژه‌های تضعیف و تجزیه:

ایران در طول این سال‌ها نشان داده که کلید اصلی ممانعت از اجرایی شدن چنین راهبردهایی، «تاب‌آوری ملی»، «یجاد انسجام داخلی»، «افزایش عمق راهبردی» و «حضور فعال در دیپلماسی منطقه‌ای» است. شرط اساسی عبور از فاز فشار غربی، افزایش سرمایه اجتماعی داخلی، رو کردن به اقتصاد مقاومتی، و حفظ روحیه مقاومت در محورهای منطقه‌ای است. هر کدام در جهت تقویت این ارکان، پروژه هلال داود و رویای ما هم پاشیدن ایران و محور مقاومت را تخریب و بی‌اثر خواهد ساخت.

ملت ایران و دولتمردان باید با هوشاری نسبت به سناریوهای چندلایه دشمن، هم وحدت داخلی را حفظ کنند و هم پیوند عمیق با جبهه مقاومت و ملت‌های منطقه را از دست ندهند. فقط در این صورت توطئه‌های بزرگی که حتی پشت درهای بسته مذاکرات طرح ریزی می‌شوند، به شکست خواهد انجامید.

■ ■ ■

«هلال داود» یک اصطلاح تحلیلی است که در سال‌های اخیر برای توصیف راهبرد صهیونیستی- امریکایی در باره نظم جدید در غرب آسیا مطرح شده است و نقطه مقابل «هلال مقاومت» به رهبری ایران تلقی می‌شود. در تحلیل‌ها منظور از هلال داود، به‌هم‌زدن محور مقاومت و به جای آن، تشکیل یک زنجیره متحدین با مناطق نفوذ اسرائیل، شبیه شکل هلال در منطقه است که از ناآ و یوشورع شده و با پیوند دادن کشورهای عربی اقلیم کردستان عراق، شمال سوریه و حتی جنوب خلیج فارس، ایران را در یک حلقه محاصره ژئوپلیتیک و راهبردی قرار دهد.



خبر

نماینده ولی فقیه در سپاه درباره شایعات مطرح شده پیرامون تغییر فرمانده سپاه گفت: فرمانده کل سپاه با اقتدار، قدرت، توانمندی و با پر نامه، محکم و استوار در حال فعالیت است و این شایعات هیچ تأثیری در فعالیت ایشان و سازمان بر قدرت سپاه ندارد.

حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه همایش علوم انسانی اسلامی و در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم درباره اهمیت توجه به علوم

خبر یک

انسانی اسلامی، یکی از مشکلات علوم انسانی و اندیشه مسسلط در غرب را تلقی نادرست آنان از انسان عنوان کرد و گفت: تصویر جامع اسلام از انسان که هم بعد مادی و هم بعد معنوی آن را دربرمی‌گیرد، یک تصویر متعالی است. وی با اشاره به توجه ویژه سپاه به مباحث فرهنگی، یکی از ارکان قدرت این نهاد را پرداختن به همین ابعاداندیشهای علمی و فرهنگی و توجه به مباحثی همچون سبک زندگی ایرانی- اسلامی دانست و گفت: قدرت و صلابت سپاه و نقش ویژه این نهاد در صیانت از امنیت و عزت

مردم ایران موجب شده است که دشمنان همواره با طرح ادعاها و شایعات دروغ، در پی تخریب یا تضعیف آن باشند.

نماینده ولی فقیه در سپاه در همین باره و در پاسخ به سوآلی درباره شایعات اخیر در فضای مجازی راجع به تغییر فرمانده کل سپاه این موضوع را یکی از مصادیق همین دروغ پردازی‌ها و شایعات توصیف کرد و گفت: این دست موضوعات هراز چندگاهی در قالب مطالب خلاف و کذب برای تضعیف مسئولان سپاه و نقش ویژه این نهاد در صیانت از امنیت و عزت

آشکار و پنهان نظام گفت که فرمانده کل سپاه با اقتدار، قدرت، توانمندی و با پر نامه، محکم و استوار در حال فعالیت است و این شایعات هیچ تأثیری در فعالیت ایشان و سازمان بر قدرت سپاه ندارد. وی با بیان اینکه ما عمری است با این شایعات زندگی می‌کنیم، افزود: هم فرماندهی کل سپاه و هم فرماندهان نیروها با قدرت و آمادگی کامل برای پاسداری از انقلاب در میدان و عرصه‌های مختلف حاضر هستند و این شایعات هم ذری‌ای در عزم‌وراده و مجاهدت بی‌دریغ و خالصانه آنها تأثیری ندارد.

نماینده ولی فقیه در سپاه:

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران حج و جمعی از زائران بیت‌الله الحرام تبیین کردند

اتحاد امت اسلامی کلید رهایی غزه و یمن

شیطان را یافت، بزند و بکوبد. رهبر انقلاب «پوشیدن لباس احرام» را هم نشانه خشوع و یکسان‌سازی انسان‌ها در مقابل پروردگار برشمردند و افزودند: همه این اعمال جهت‌دهی به زندگی بشریت است.

اتحاد اسلامی مانع فجایی مانند غزه می‌شود

رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم، هدف «اجتماع» حج را درک و دستیابی به انواع منافع انسانی خواندند و گفتند: امروز هیچ منفعتی بالاتر از اتحاد برای امت اسلامی وجود ندارد و در صورت وجود اتحاد و هماهنگی و هم‌افزایی امت اسلامی، فجایع کنونی در غزه و فلسطین اتفاق نمی‌افتد و یمن این‌گونه تحت فشار قرار نمی‌گیرد.

ایشان جدایی و تفرقه امت اسلامی را زمینه‌ساز تحمیل منافع و مطامع استعمارگران، امریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر زاده‌خواهان بر ملت‌ها دانستند و افزودند: با اتحاد امت، امنیت و پیشرفت و هم‌افزایی کشورهای اسلامی و کمک‌های آنها به یک‌دیگر ممکن می‌شود و به فرصت حج باید به این چشم‌نگار کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقش و وظیفه دولت‌های اسلامی، به‌خصوص دولت مهماندار در تبیین حقیقت و اهداف حج را بزرگ و بر سرسته دانستند و گفتند: مسئولان از بزرگ و مهم‌ها، علما و روشنفکران، نویسندگان و افراد تأثیرگذار بر افکار عمومی موظف‌اند حقایق حج را برای مردم تبیین کنند.

گزارش نواب از برنامه‌های حج امسال

پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاسلام گزارش‌ی از برنامه‌های حج امسال را به سرزمین کربلا، حضرت عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی، شعار حج امسال را «حج؛ سلوک قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از فلسطین معلوم» برشمرد و برنامه‌های این نهاد را برای حج‌گزاران در سال جاری تشریح کرد. آقای بیات رئیس سازمان حج و زیارت نیز در گزارش‌ی از بیانات رهبر انقلاب، ۸۶ هزار ایرانی در ۵۷۴ کاروان از ۲۳ ایستگاه پروازی به سرزمین وحی مشرف خواهند شد. «پجام ۲۱۰ هزار عمره ویژه» در ۸ ماه گذشته، «افزایش بهره‌وری هم باید نسبت به داشته‌های خود آگاه باشد تا همان تعصب و علاقه را داشته باشد. رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: حالا برای آن‌هایی که به امید نام و نان، استقلال خود را معامله کردند، تخصیص تریقی این آگاهی هم‌بامو همه دستگاه‌های مسئول داده شده، باید تقویت شده و در دیگر موزه‌های کشور هم تکرار شود. وی ادامه داد: یکی از وظایف اصلی ما در این موضوع، رساندن و انتقال این



مدد تلاش و توانایی دیگر دستگاه‌ها، قابل جبران دانستند و افزودند: آنچه دل انسان را می‌سوزاند، «خانواده‌های عزیز از دست داده» هستند که این حادثه را به مصیبتی برای ما و همه تبدیل کرد. **حج تنها فریضه صدر صد سیاسی است**

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، معرفت و شناخت اهداف و ابعاد مختلف حج را برای زائران تبیین نمودند و افزودند: این فریضه بسیار مهم خوانند و با استناد به آیات متعدد قرآن کریم افزودند: استفاده از تعبیر «ناس» در بسیاری از آیات مرتبط با حج نشان می‌دهد پروردگار این فریضه را برای اداره امور همه مردم – نه فقط مسلمانان – مقرر کرده است. بنابراین برگزاری درست حج، خدمت به بشریت است. ایشان در تبیین نکات شناختی حج، آن را تنها فریضه‌ای خوانند که شکل و ترکیش صدرصد سیاسی است، چراکه هر مرد را هر سال در یک مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد می‌آورد که نفس این کار ماهیت سیاسی دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در کنار شکل و ترکیب سیاسی حج، محتوای اجرای آن صدرصد

و رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار دست‌اندر کاران حج و جمعی از زائران بیت‌الله الحرام، هدف پروردگار از مقرر کردن فریضه حج را ارائه الگویی کامل و جهت‌دهنده برای اداره بشریت خواندند و افزودند: ترکیب و هیئت ظاهری این فریضه، کاملاً سیاسی و محتوای اجزای آن کاملاً معنوی و عبادی است تا منافع همه بشریت تأمین شود و امروز بزرگ‌ترین منفعت امت اسلامی «اتحاد و هم‌افزایی» برای حل مشکلات جهان اسلام است که اگر این اتحاد بود، مسائلی چون غزه و یمن رخ نمی‌داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان با تسلیت مجدد به خانواده‌های جان‌باختگان حادثه حقیقتاً تلخ بندرعباس، برای این هموطمان و خانواده‌های آسیب‌دیدگان جان‌باختگان حادثه حقیقتاً تلخ بندرعباس، صبر و آرامش مسئلت و تأکید کردند: پروردگار در مقابل صبری که انسان در حوادث گوناگون از خود نشان می‌دهد، اجری هزاران برابر بر ارزش تر به او عنایت می‌کند. ایشان آسیب‌دیدن دستگاه‌ها در حوادث طبیعی و غیر طبیعی را به

کوتاه

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح:

نام «خلیج فارس» باید رساتر و فراتر از مرزهای ایران شنیده شود

تا ز جدیت ما در دفاع از نام خلیج فارس کشته شود. هرچه این موضوع در کشور بهتر و بیشتر بازگو شود، اثر گذاری بیشتری خواهد داشت. فخری پاشاشره به رسالت تمامی دستگاه‌های مسئول بر انتقال این ارزش‌ها و مقاهیم به نسل آینده بیان کرد: اقدام بزرگی که در موزه فنیته انجام شده و جای مشخصی برای موزه‌های خلیج فارس رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح با تأکید بر برگزار شد، درباره اهمیت این نمایشگاه گفت: یکی از افزود: هر چند از لحاظ اسناد بین‌المللی و نقشه‌ها، نام خلیج فارس تثبیت شده است اما باعث نمی‌شود

شنیده شود. موضوعی که امروز در دنیا با تعرض مواجه شده و به عنوان نمونه، شورای هماهنگی نام خلیج فارس، گفت: نام خلیج فارس باید رساتر و فراتر از مرزهای ایران شنیده شود. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ مجید فخری در حاشیه مراسم افتتاحیه نمایشگاه نقشه‌های تاریخی خلیج فارس و جزایر سه گانه که در پردیس موزه‌ای دینیه برگزار شد، درباره اهمیت این نمایشگاه گفت: یکی از دغدغه اصلی ما در موضوع و نام خلیج فارس این است که این صدا باید رساتر و فراتر از مرزهای ایران

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح با تأکید بر جدیت تمام دستگاه‌ها بر صیانت از نام خلیج فارس، گفت: نام خلیج فارس باید رساتر و فراتر از مرزهای ایران شنیده شود. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ مجید فخری در حاشیه مراسم افتتاحیه نمایشگاه نقشه‌های تاریخی خلیج فارس و جزایر سه گانه که در پردیس موزه‌ای دینیه برگزار شد، درباره اهمیت این نمایشگاه گفت: یکی از دغدغه اصلی ما در موضوع و نام خلیج فارس این است که این صدا باید رساتر و فراتر از مرزهای ایران

ویدئو

فضاحت فلاحتی به روایت خودش

فلاحتی مجری سابق صدای امریکا در این ویدئو عنوان کرده است، بی‌آنکه متوجه شود با این اظهار نظر چه فضاحتی به بار آورده است. او می‌گوید: «بیست و پنجم اسفند ۱۴۰۳، روز یک بعد از صدور فرمان اجرایی دونالد ترامپ، کاخ سفید بیانیه‌ای منتشر کرد تحت عنوان «صدای امریکای رادیکال». در این بیانیه آمده که صدای امریکا بوجه را به طور نادرست تخصیصی داده و افراط‌گرایانه عمل کرده است. نتیجه؟ ما کارکنان به مرخصی اجباری فرستاده شدیم. هشتم فروردین ۱۴۰۴ هم رسماً استعفا دادم چون دیگر نمی‌خواهم برای رسانه‌ای کار کنم که ارباب دارد». فضاحت از آن رو که تازمانی مواجب بگیر این رسانه بود، تریون صدای آزادی بوده، اما همین که جیره و مواجب او قطع می‌شود، به ناگاه کارفرمایان او می‌شوند «ارباب» و او نیز که تحمل ارباب و رعیتی ندارد، می‌شود، «مستقل».

برای رسانه‌های وابسته و قلم به مزدها، تعطیلی صدای امریکا



و سوا س شدید

استاد مطهری

در انتشار کتاب

استاد شهید مرتضی مطهری از شخصیت‌هایی است که زندگی و سیره او از ابعاد گوناگون قابلیت مطالعه و الگوگیری و هدایتگری و جامعه‌سازی دارد ولی متأسفانه طی این سال‌ها بیشتر به یکی دو وجه از این ظرفیت‌های فراوان پرداخته شده است، چه در سخنان سخنوران و واعظان و چه در نوشته‌های نویسندگان و روزنامه‌نگاران. هفته پیش که برای یک ستون گزیده کتاب در یکی از روزنامه‌ها مروری بر نوشته‌های ایشان داشتم، به موردی برخورد که در آن استاد مطهری با توجه به تجربیات و دانش خود، شیوه صحیح کتابخوانی را یادآور شده بود. دیدم این نکات در آستانه نمایشگاه بزرگ کتاب تهران چقدر می‌تواند مفید و مورد استفاده باشد. مثلاً به این توصیه‌ها توجه کنید:

«انسان، کتاب را با راول به قصد لذت می‌خواند. در این صورت نمی‌تواند در مورد مطالب کتاب قضاوت کند. دور دوم می‌خواند (حتی قوی‌ترین حافظه‌ها نیازمند است که یک کتاب مفید را لاقلاً دو بار پشت سر هم بخواند)؛ پس از آن، مطالب را تجزیه و تحلیل و دسته‌بندی می‌کند و هر مطلبی را با توجه به اینکه از چه دسته مطالب است به حافظه می‌سپارد.

اشتباه است اگر انسان یک کتاب را مانند یک سرگرمی مطالعه کند و قبل از آنکه مطالب کتاب، درست جذب ذهن شده باشد و ذهن فرصت تجزیه و تحلیل پیدا کرده باشد به کتاب دیگر و موضوع دیگر بپردازد. امروز کتب تاریخی، فرد را زوان‌شناسی و پس فرداً مثلاً کتب مذهبی مطالعه کند، همه مخلوط می‌شوند و حکم انباری بی‌نظم را پیدا می‌کند.

انسان رشید کتاب‌ها و مطالبی را که برای خود لازم می‌داند، جمع می‌کند، آنها را مکرراً مطالعه و دسته‌بندی و سپس خلاصه می‌کند. خلاصه را یادداشت و به حافظه خود می‌سپارد، بعد به موضوع دیگر می‌پردازد.»

این توصیه‌های مرتبط با کتاب و کتابخوانی را که دیدم، به یاد بیانات آیت‌الله حاج آقا مجتبی تهرانی درباره «شیوه کتاب‌نویسی» استاد شهید اقدام؛ نکات مهم و قابل تأملی که می‌تواند و باید برای همه کسانی که در راه نوشتن کتاب گام برمی‌دارند، درس آموز و راهنمای عمل باشد.

ایشان می‌گفت روال آقای مطهری این بود که برای هر موضوعی که قصد سخنرانی داشت، روزها و شب‌های زیادی برای آن مطالعه و تلاش فکری جدی می‌کرد و با دوستان نزدیکش به طرح موضوع می‌پرداخت و سعی می‌کرد به همه اطراف موضوع احاطه کامل پیدا کند و آنگاه به ایراد سخنرانی درباره آن اقدام می‌کرد. کار به اینجا ختم نمی‌شد و پس از سخنرانی، بازخوردهای مثبت و منفی و نقدهای مختلف درباره آن جلسه یا جلسات را دریافت می‌کرد و آنها را به صورت یادداشت شخصی یا پس از آن گاهی مقالات مطبوعاتی می‌نوشت.

حاج آقا مجتبی توضیح می‌داد: اگر آقای مطهری قصد می‌کرد آن مطالب را به صورت کتاب منتشر کند، باز هم قبل از آن، آنها را به شور و مشورت نظری با دوستان و صاحبزنان آشنا می‌گذاشت و آنها را گاه بازبینی و بازنویسی می‌کرد و اشکالات احتمالی محتوایی آن را برطرف می‌کرد و سپس به دست چاپ می‌سپرد.

ایشان نه درباره آقای مطهری بلکه خیلی کلی‌تر در خلال مباحثی دیگر، بر اساس آموزه‌های دینی تأکید شدیدی بر دقت گویندگان و نویسندگان در ارائه مطالب داشت و روایاتی سنگین درباره کسانی که در این راه بی‌دقتی می‌کنند و موجب انحراف و اشتباه مخاطبان می‌شوند، می‌خواند. شاید راز آن همه دقت، وسواس و سختگیری استاد شهید مطهری در نگارش کتاب‌هایی که به قلم خودش نوشته شده همین باشد.

این موارد در چیز دیگر را هم معلوم می‌کند و آن ظلمی است که منتشر کنندگان بسیاری را یادداشت‌های منتشر نشده، ویرایش نشده یا بازبینی و بازنویسی‌شده استاد بعد از شهادتش در حق ایشان روا داشته‌اند، به خصوص که این رفتار، با روال و سیره فرهنگی ایشان کاملاً منافات داشته است.

آیا واقعاً استاد مطهری اگر زنده بود، مطالبی را که بعد از شهادتش درباره مثلاً د کترشربعی از ایشان منتشر شد به دست چاپ می‌سپرد؟ یا اگر منتشر می‌کرد، با همین ادبیات و مضامین این کار می‌کرد؟ یا طبق روال گذشته‌ها بارها آن را سبک‌سنگین می‌کرد و با دیگران به شور می‌نشت و آنها را به گونه‌ای می‌نوشت که موادی درز آفتانش نرو؟

به نظر بنده، قول محکم و استوار امام خمینی درباره آثار ایشان که «بی‌استثنا خوب و آموزنده و روانبخش است» مربوط می‌شود به آثار و کتاب‌هایی که ن‌ا آن موقع و با نظارت و وسواس آچنانی استاد به دست چاپ سپرده شد، نه الزأاً همه آنچه بعدها بر اساس دست‌نوشته‌های ایشان استخراج و تدوین و منتشر شد، و گر نه خود امام بر اساس صلاح‌دید شخصی یا نظرات بر برخی بزرگان دستور به حذف کتاب «مبانی اقتصاد اسلامی» منتشره آن روزها؛ از دایره چاپ و توزیع نمی‌دادند!

در هر صورت، مقصود اصلی این یادداشت تذکری به خودم و به دیگرانی است که کتاب و مقاله می‌نویسند یا حتی سخنرانی می‌کنند تا در بیان و قلم وسواس داشته باشند، نظرات مختلف را احصا کنند و با قلمت‌ها و اشکالات وارده بر مطلب و سخن را به بررسی بشینند و سپس به انتشار آن مبادرت و اقدام کنند تا آثارشان با نواقصی استاد مطهری جاودانه و «بی‌استثنا آموزنده و خوب» و مورد رضایت خداوند و امام زمان علیه‌السلام باشد.

گزاره خیر

۲مدير در حادثه انفجار

بندر شهید ر جایی باز داشت شدند

کمیته بررسی علل و عوامل حادثه بندر شهید ر جایی در زمینه بررسی ابعاد مختلف حادثه تلخ و تاسف بار یا یانه کانتینری سینترا در بندر شهید ر جایی بندر عباس اطلاعاتی‌ای صادر کرد.

به گزارش فارس در دومین اطلاعیه کمیته بررسی علل و عوامل حادثه بندر شهید رجایی آمده است: باتوجه به احراز قصور برخی مسئولان مربوطه طبق طبقه‌بندی اولیه اعلام شده در اطلاعیه شماره یک، فرایند احضار، تحقیق و بازداشت شماری از متهمان در دستور کار قرار گرفته است و در این چارچوب یک مدیر دولتی و یک مدیر از بخش خصوصی با اقرار قانونی مناسب، بازداشت شده‌اند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: در ارتباط با موضوع اظهار خلاف واقع نیز متهمان شناسایی شده و فرایند احضار و انجام تحقیقات میدانی در حال اجراءست. همانگونه که در اطلاعیه نخست نیز تصریح شد علت یابی قطعی و نهایی حادثه نیازمند بررسی‌های کارشناسی تکمیلی و انجام اقدامات فنی و آزمایشگاهی دقیق است. بخش دیگران اینها در اطلاعیه آمده است: کمیته بررسی حادثه با حفظ رویکرد بی طرفانه، همه جانبه و شفاف، کماکان با قاطعیت و جدیت کامل در حال بررسی ابعاد مختلف حادثه بوده و روند رسیدگی و شفاف سازی با هیچگونه انقضای یا تعلل مواجه نخواهد شد.